ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
мО внесении изменений в Закон Ставропольского края

"Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "Об объектах культурного наследия (памятниках исто
рии и культуры) народов Российской Федерации в Ставропольском крае"
и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского
края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обна
родования.

г. Ставрополь
30 января 2020 года
№ 1738-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 16 марта 2006 г. № 14-кз

"Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) в статье 6:
а) пункт 24 признать утратившим силу;
б) дополнить пунктом 281 следующего содержания:
"281) принятие решения об отнесении объектов культурного наследия,

расположенных в границах территорий историко-культурных музеев-заповед
ников и музейных комплексов, к ансамблям или достопримечательным местам,
определение пообъектного состава ансамблей или достопримечательных мест
в отношении объектов культурного наследия федерального значения, не вклю
ченных в перечень отдельных объектов культурного наследия федерального
значения, утвержденный Правительством Российской Федерации, в порядке,
установленном федеральным органом охраны объектов культурного насле
дия;";

2) в статье 10:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
"2. Обязанность по установке информационных надписей и обозначений

на объекты культурного наследия регионального значения возлагается на лиц,
указанных в пункте 11 статьи 476 Федерального закона.

В случае если объект культурного наследия принадлежит нескольким ли
цам, указанным в пункте 11 статьи 476 Федерального закона, то установка на
него информационных надписей и обозначений осуществляется в соответствии
с порядком, установленным пунктом 3 статьи 27 Федерального закона.";

б) часть 3 изложить в следующей редакции:
"3. Установка информационных надписей и обозначений на объект куль

турного наследия, который не имеет собственника, или собственник которого не
известен, или от права собственности на который собственник отказался, за ис
ключением отдельных объектов культурного наследия федерального значения,
указанных в подпункте 1 пункта 4 статьи 27 Федерального закона, осуществля
ется уполномоченным органом.";

в) часть 4 признать утратившей силу;

2

г) часть 5 изложить в следующей редакции:
"5. Согласование установки информационных надписей и обозначений на

объекты культурного наследия регионального значения лицами, указанными в
части 2 настоящей статьи, осуществляется уполномоченным органом.";

д) части 6 и 7 признать утратившими силу.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

В.В. Владимиров